RD 29162, Ausgabe: 2013-06, Bosch Rexroth AG
Proportional-Druckbegrenzungsventil direktge-
steuert, ohne/mit integrierter Elektronik (OBE)
Merkmale
▶▶ Direktgesteuerte Ventile zur Begrenzung eines Sys-
temdruckes
▶▶ Betätigung durch Proportionalmagnet
▶▶ Proportionalmagnet mit Zentralgewinde und abziehba-

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 3
Funktion, Schnitt	 4
Technische Daten	 5, 6
Elektrischer Anschluss 	 7, 8
Integrierte Elektronik (OBE)	 8
Kennlinien	 9 ... 11
Abmessungen	 12 ... 14
Zubehör	 14
▶▶ Nenngröße 6
▶▶ Geräteserie 6X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 420 bar
▶▶ Maximaler Volumenstrom: 	2 l/min
RD 29162
Ausgabe: 2013-06
Ersetzt: 04.13Typ DBET und DBETE
Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 3
Funktion, Schnitt	 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 6
Elektrischer Anschluss (Maßangaben in mm)	 7
Elektrischer Anschluss 	 8
Integrierte Elektronik (OBE) bei Typ DBETE	 8
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C	 9
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C	 10
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C	 11
Abmessungen: Typ DBET
(Maßangaben in mm)	 12
Abmessungen: Typ DBETE
(Maßangaben in mm)	 13
Abmessungen	 14
Zubehör (nicht im Lieferumfang)	 14
2/14 DBET(E) | Proportional-Druckbegrenzungsventil direktgesteuert
Bosch Rexroth AG, RD 29162, Ausgabe: 2013-06
Bestellangaben
01 Proportional-Druckbegrenzungsventil DBET
02 Für externe Ansteuerelektronik ohne Bez.
Mit integrierter Elektronik E
03 Geräteserie 60 bis 69 (60 bis 69: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 6X
Maximale Druckstufe
04 Bis 50 bar 50
Bis 100 bar 100
Bis 200 bar 200
Bis 315 bar 315
Bis 350 bar 350
Bis 420 bar 420
05 Steuerölrückführung intern ohne Bez.
Steuerölrückführung extern Y
Versorgungsspannung der integrierten Elektronik (OBE)
06 24 V Gleichspannung G24
07 1600 mA-Spule ohne Bez.
800 mA-Spule (nur für DBET-6X (externe Ansteuerelektronik) möglich -8 1)
Elektrischer Anschluss
08 Für Typ DBET:
Ohne Leitungsdose; Gerätestecker DIN EN 175301-803 K4 2)
Für Typ DBETE:
Ohne Leitungsdose; Gerätestecker DIN EN 175201-804 K31 2)
Elektronik-Schnittstelle
09 Sollwert 0 bis 10 V A1
Sollwert 4 bis 20 mA F1
bei DBET ohne Bez.
Dichtungswerkstoff
10 NBR-Dichtungen M
FKM-Dichtungen V
Achtung, Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
11 Weitere Angaben im Klartext
1)	 Ersatz für Serie 5X (Vergleich siehe Kennlinie Seite 9). Alle im
Datenblatt angegebenen hydraulischen Kenndaten beziehen sich
auf Ausführung mit 1600 mA-Spule.
2)	 Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Seite 7 und 14
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
DBET ― 6X / G24 *
Proportional-Druckbegrenzungsventil direktgesteuert | DBET(E) � 3/14
RD 29162, Ausgabe: 2013-06, Bosch Rexroth AG
Symbole
Für externe Ansteuerelektronik (Typ DBET) Mit integrierter Elektronik (Typ DBETE)